

صادرات کالا از مرزهای شلمچه و جذابه در ایام اربعین ممنوع شد

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: باتوجه به توافق بین ایران و عراق در ایام اربعین مرزهای شلمچه و جذابه برای استفاده تجاری تعطیل هستند. امید بین عباس در گفت‌وگو با تسنیم در اهواز، با اشاره به ایام اربعین حسینی و حضور پرشور زوار ابعبدالله الحسین(ع) اظهار داشت: باتوجه به توافق بین ایران و عراق در ایام اربعین مرزهای شلمچه و جذابه برای استفاده تجاری تعطیل هستند. وی بیان کرد: از صبح چهارشنبه ۲۵ مهرماه هیچ‌گونه باری اجازه ورود به مرزها برای صادرات را ندارد. وی ادامه داد: کامیون‌هایی که تاکنون در مرزها مستقر هستند با فعالیت شبانه‌روزی مسوولان دستگاه‌های ذیربط در مرز هرچه سریع‌تر با اولویت بارهای فاسدشدنی و مواد غذایی از کشور ترخیص می‌شوند. وی افزود: مرز جذابه طی ساعات آینده از ماشین‌های تجاری خالی می‌شود، تاجر و بازرگانان با توجه به اطلاع‌رسانی از پیش می‌توانند از طریق بندر خرمشهر صادرات خود را به عراق انجام دهند.

لیزر

تولید روزانه ۹۰۰ تن زباله در کرچ

سرپرست سازمان مدیریت پسماند کرچ میزان تولید روزانه زباله در کرچ را ۹۰۰ تن اعلام کرد. به گزارش مهر، علی‌اصغر نصیری در کارگروه مدیریت پسماند شهرستان کرچ، اظهار کرد: ساماندهی خاک و نخاله در کرچ از اهمیت بالایی برخوردار است و در دستور کار ما در سازمان قرار دارد. وی گفت: طرح تفکیک از مبدأ و جمع‌آوری پسماند برای تبدیل آن به کمپوست ازجمله پروژه‌هایی است که قابلیت اجرا شدن در شهر کرچ را دارد. سرپرست سازمان مدیریت پسماند کرچ میزان تولید روزانه زباله در کرچ را ۹۰۰ تن اعلام کرد. نصیری به اهمیت طرح جامع مدیریت پسماند در کرچ اشاره کرد و از راه‌اندازی اخیر کارخانه پسماند خرد داد و گفت: تهیه نقشه جامع در راستای حفاظت از محیط‌زیست کرچ ضروری است. در ادامه حمیدرضا لشکری، مدیر حفاظت محیط‌زیست شهرستان کرچ نیز گفت: شهرداری‌ها در این زمینه ملزم به اجرای قوانین زیست‌محیطی شده‌اند و با متخلفان برخورد جدی می‌شود.

کار یا فال؟

حافظ که نیست! احشا و کلا! که بین پرنترز یادآوری کنیم: «شعر حافظ همه بیت‌الغزل معرفت است!» مشکل پس کجاست؟ یگنارید از خود آقای روحانی بپرسیم، حسن روحانی در جریان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ درباره مشکلات اقتصادی و نابسامانی بازار از می گویند: «مشکل کجاست؟ مشکل عدم مشورت، مشکل خودشیفتگی، مشکل عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور، مشکل بی‌ثباتی‌ها، بی‌ثباتی چگونه‌به‌مردم‌اطمینان خواهد داد، آرامش خواهد داد؟ مردم مدیریت، مدیریت کارآمد، مردم ثبات، مردم آرامش، قدرت آینده و قدرت آینده‌نگری می‌خواهند». خب! به نظر شما بالاخره باید کدام حرف آقای روحانی را باور کنیم؟ آنچنان رونقی؟ امیدواری مردم؟ عدم استفاده از ابزار علمی؟ خودشیفتگی؟ مدیریت کارآمد؟ یا چی؟! من بارها به دوستان توصیه کرده‌ام هر جا ذهن‌تان کنش ندارد و از حل مساله باز می‌مانید، از فرمول آقای زنگنه استفاده کنید. به هر حال، هر چه نباشد، ایشان برندترین ژنرال یک دولت متخصص است، گیرم که محکومیت ما در کرسنت به خاطر ایشان بوده، گیرم کارت سوخت را همینطوری حذف کرده، گیرم هم‌زمان با عدم استخدام دانشجویان نخبه دانشگاه صنعت نفت، نمایندگان سابق و اسبق مجلس را هم در وزارت نفت استخدام کرده باشد. به هر حال، ایشان ژنرال و متخصص این عرصه‌هاست و باید خوشه‌چینی از خرمن علم‌شان را غنیمت شمرد. حالا فرمول شیخ‌الوزرا- به قول دوستان اصلاح‌طلب!- چیست؟ سراسر است و خلاصه است: «ن‌شالله».

آقای رئیس جمهور اما اگر می‌خواهند امید مردم افزایش پیدا کند، باید از این بی‌ثباتی‌ها در

طرح دوفوریتی امیدی‌ها برای مستثنا کردن شهردار تهران از قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان چه تبعاتی دارد؟

از پروژه توسعه سیاسی تا پروژه انحلال سیاسی



چنین سطح قانون‌گریزانه از کنشگری پارلمانی در جهت برتری دادن منافع جناحی بر اصول قانونی، فراتر از آن چیزی است که مدعی آن شده‌اند.

■ شخص‌محوری یا نهادمحوری؟

اصلاح‌طلبان در تمام ۲ دهه‌اخیر با عنوان کردن مباحثی حول محور «پروژه توسعه سیاسی» بارها بر گذار از ماهیت شخص‌محور قدرت به سمت اصالت پیدا کردن نهاد سیاسی تأکید داشته‌اند. هرچند بازخوانی انتقادی این مبحث که خود تحت تأثیر مقوله عقلانیت بروکراتیک در اندیشه «ماکس وبر» به‌عنوان شاخصی برای مدرن شدن جامعه سیاسی طرح شده است بحثی تفصیلی می‌طلبد اما در فضای مطالعات سیاسی همواره گذار از «قدرت معطوف به شخص» به سوی «قدرت معطوف به نهاد» از مهم‌ترین جنبه‌ها و مصادیق توسعه سیاسی محسوب می‌شود. با این همه تلاش‌هایی از قبیل «غیرحرفه‌ای» و «بدوی» بودن آن، حامل پیام‌های نه‌چندان مناسبی برای فضای اجتماعی کشورمان است. به بیان ساده‌تر، فارغ از آنکه تلاش‌های فراکسیون امید در این جهت منتج به نتایج مورد نظر اعضای آن نشود یا خیر، عمل انجام شده ذاتاً ماهیتی برخلاف تمام آنچه دهه‌های متمادی هم‌طهاران اعضای فراکسیون امید منادای آن بوده‌اند، دارد. اصلاح‌طلبانی که حالا از ترس دچار نشدن به سرنوشت شوروی اول شهر تهران تمام تلاش خود را می‌کنند تا حتی با ذبح کردن مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی و عقیم‌سازی آن ثباتی حداقلی و ظاهری را در فضای مدیریت شهری پایتخت فراهم کنند غافل از آن هستند که تبعات

تقلیل منازعه میان یک «تصمیم‌ملی» با یک «مصلحت‌گرویی» و جانب‌داری از دومین گزاره، پیش و بیش از هر چیز نشانه‌ای از بی‌اعتبارسازی نهاد قانونگذار کشور در جهت اهداف کوتاهمدت و قبیله‌گرایانه در فضای سیاسی است و این نکته زمانی جلوه بیشتری پیدا می‌کند که آن را در

ثبات مدیریتی شورای پنجم در عمر ۱۳ ماهه خود و انتخاب ۲ سرپرست و ۲ شهردار در مدتی کوتاه است. توانایی پایین مدیریتی این مدیران در قیاس با مدیریت سابق و در دست نبودن بهانه رد نمایندگان از جانب شورای نگهبان باعث شده انتخاب شهردار بعدی تهران تبدیل به خط قرمز روشن‌گر در جهت مشخص کردن میزان توانایی تیم فعلی تفسیر شود و از همین جهت ریشخند فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی و زورآزمایی برای برج‌انگه داشتن شهردار بازنشسته تهران همگی حاکی از آن است که این جریان نمی‌خواهد عیار پایین نیروهای جوان و غیربازنشسته خود برای تکیه بر صندلی خیابان بهشت را نمایان کند تا کامکان و در هر بزرگمایی یا پیش کشیدن مساله «فطارت استصوابی» ناکارآمدی‌های خود را منتسب به رد نمایندگان فرضی و خیالی خود کند.

■ از عقلانیت سیاسی تا پراگماتیسم

افسارگسیختها قانون و قانونگذاری را از جهات مختلفی می‌توان نخستین قراردادهای اجتماعی برای محدودیت فعالیت انسانی دانست، به معنای دیگر قانون ذاتاً ماهیتی محدودکننده در جهت یک خیر جمعی را شکل و شمایل می‌بخشد. با این توصیفات، فارغ از جنبه خاص هر قانونی که می‌توان آن را مدح یا دم کرد، نهاد قانونگذاری کنترل‌کننده‌ترین نهاد سیاسی در جهت خیر جمعی است و به همین دلیل نیز شأنیت یافتن قانون را نخستین شرط دست یافتن به پیشرفت جامعه می‌دانند. حتی برخی نخستین انگیزه از شکل‌گیری انقلاب مشروطه را بیش از تلاش برای دستیابی به ساحتی «دموکراتیک» در حکمرانی، تلاشی برای جایگاه یافتن «نهاد قانون» تفسیر کرده‌اند. با توجه به این مقدمه، می‌توان عقلانیت سیاسی را در چارچوب قوام‌بخشی به قانون دانست که در برابر آن پراگماتیسم مطلق و افسارگسیخته‌های قرار می‌گیرد که با تفسیر قانون برای مصالح کوتاهمدت خود زمینه‌ساز شکل‌گیری یک انسداد اجتماعی می‌شود. رویه اخیر فراکسیون امید که با رضایت نسبی شورای شهر تهران نیز همراه شد از مهم‌ترین جنبه‌های عبور از عقلانیت سیاسی بر مبنای یک پراگماتیسم افسارگسیخته است که موجب تقدم یافتن منافع جناحی بر مصالح ملی را فراهم می‌کند.

توضیح «وطن امروز» درباره چاپ دیروز

کوچک کردن سفره‌های مردم هستند، فیلم بگیرید. دوربین روزنامه دولت باید به بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و داروخانه‌ها برود و از وضعیت ناسامان دارو و درمان و ناتوانی مردم رنجوری بگوید که چشم امیدشان به دولتی بود که نسخه‌اش «خودتان بمالید» است!

از اعتصاب کامیون‌دارها فیلم بگیرید که کشاورز و تولیدکننده و بازاری و مصرف‌کننده را در محاصه قرار داده است و دولتی که ناتوان از حل یک مشکل و یا مطالبه ساده صنفی است.

روزنامه رسمی دولت بهتر است از اینها فیلم بگیرد و دهها موضوع دیگری که ادای تکلیف و رسالت رسانه بر پیگیری و پرداخت به آنهاست.

اگر هم تمایلی نیست، می‌تواند دوربین‌شان را هر روز به دهکده‌های روزنامه‌فروشی‌ها ببرد و از نسخه‌های روزانه «وطن امروز» فیلم بگیرد تا شاید بخشی از درد و رنج این روزهای ملت را پوشش داده باشند.

البته گویا حواس‌شان نبوده همان فیلمی که از نسخه اشتباهی گرفته‌اند و تیتراژ دربارعه وعده روحانی برای پایین آوردن قیمت ارز است؛ نیز به اندازه کافی کنایه‌های سنگین به وضعیت کارآمدی دولت حسن روحانی است!

© 2010-2011 Vatanemrooz.com

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

تهدید کالای خارجی!

تهدید تولید ملی

0 107354 683291